

Boligselskabet af 1992 A/S

Thorndahlsvej 8, 9200 Aalborg

CVR-nr. 16 35 23 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2018.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligselskabet af 1992 A/S Thorndahlsvej 8 9200 Aalborg
	CVR-nr.: 16 35 23 49
	Stiftet: 17. august 1992
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Guldbæk Pedersen Kaj Hupfeldt Nielsen Ole Wagner
Direktion	Kaj Hupfeldt Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby Nykredit, Kalvebod Brygge, 1780 København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af egne investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.263 t.kr. mod 1.252 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.403 t.kr. mod 907 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme indregnes til en vurderet dagsværdi på baggrund af en af ledelsen fastsat afkastbaseret model. Der er tale om en anerkendt beregningsmodel som tager udgangspunkt i et forventet driftsresultat for ejendommene og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene ligger i niveauet 4%.

Selskabets ledelse har i året konstateret, at andre aktører på markedet erhverver sammenlignelige ejendomme til væsentligt højere priser end ledelsen tidligere har anvendt ved værdiansættelsen. På denne baggrund har ledelsen i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen ajourført selskabets værdiansættelsesmodeller med denne nye viden om bl.a. afkastprocenter og kvm-priser på tilsvarende ejendomme. Selskabets ejendommene værdiansættelsen pr. 31. december 2017 til kr. 34,6 mio. kr., hvilket medfører en positiv værdiregulering på 9,6 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.262.787	1.252
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.642.000	0
1 Personaleomkostninger	-72.000	-72
Driftsresultat	10.832.787	1.180
Andre finansielle indtægter	4.841	35
2 Øvrige finansielle omkostninger	-62.876	-139
Resultat før skat	10.774.752	1.076
Skat af årets resultat	-2.371.444	-169
Årets resultat	8.403.308	907
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400
Overføres til overført resultat	8.003.308	507
Disponeret i alt	8.403.308	907

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	34.622.000	24.980
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.622.000</u>	<u>24.980</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.622.000</u>	<u>24.980</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.172	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	4
Andre tilgodehavender	54.639	7
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.818</u>	<u>19</u>
Tilgodehavender i alt	<u>78.629</u>	<u>30</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>32.133</u>	<u>28</u>
Værdipapirer i alt	<u>32.133</u>	<u>28</u>
Likvide beholdninger	<u>6.685.308</u>	<u>6.240</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.796.070</u>	<u>6.298</u>
Aktiver i alt	<u>41.418.070</u>	<u>31.278</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500
5	Overført resultat	19.486.437	11.483
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400
	Egenkapital i alt	20.386.437	12.383
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.624.756	3.501
	Hensatte forpligtelser i alt	5.624.756	3.501
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.619.949	14.653
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.619.949	14.653
7	Gældsforpligtelser	26.200	8
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.748	33
	Selskabsskat	7.061	0
	Anden gæld	724.919	700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	786.928	741
	Gældsforpligtelser i alt	15.406.877	15.394
	Passiver i alt	41.418.070	31.278
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2017 kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	8.403.308	907
Reguleringer	-7.212.521	273
Ændring i driftskapital	-32.246	-20
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.158.541	1.160
Renteindbetalinger og lignende	1.194	3
Renteudbetalinger og lignende	-61.919	-139
Pengestrøm fra ordinær drift	1.097.816	1.024
Betalt selskabsskat	-236.412	-1.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	861.404	24
Optagelse af langfristet gæld	0	12.090
Afdrag på langfristet gæld	-15.915	-12.085
Betalt udbytte	-400.000	-400
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	17
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-415.915	-378
Ændring i likvider	445.489	-354
Likvider 1. januar 2017	6.239.819	6.594
Likvider 31. december 2017	6.685.308	6.240
Likvider		
Likvide beholdninger	6.685.308	6.240
Likvider 31. december 2017	6.685.308	6.240

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	72.000	72
	<u>72.000</u>	<u>72</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	62.876	139
	<u>62.876</u>	<u>139</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	10.043.130	10.043
Kostpris 31. december 2017	10.043.130	10.043
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	14.936.870	14.937
Årets regulering til dagsværdi	9.642.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	24.578.870	14.937
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	34.622.000	24.980

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv..

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4%
------------------------------------	----

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500
	500.000	500

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	11.483.129	10.976
Årets overførte overskud eller underskud	8.003.308	507
	19.486.437	11.483

6. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2017	400.000	400
Udloddet udbytte	-400.000	-400
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400
	400.000	400

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	26.200	14.542.000	14.646.150	14.661
	26.200	14.542.000	14.646.150	14.661

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.673 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 34.622 t.kr.
